

Tagdækker traniee forløb



Fag: Anvendelse af faldsikringsudstyr

Fagnummer: 44465	Varighed 1 dag
AMU-pris: DKK 208,00	Uden for målgruppe: DKK 1.004,25

Målgruppe: Uddannelsen henvender sig til personer, der har eller ønsker beskæftigelse inden for stilladsområdet.

Beskrivelse: Deltageren kan:

Bruge faldsikringsudstyr ved løsning af opgaver i højden.

Varetage egen og andres sikkerhed ved brug af faldsikringsudstyr ud fra kendskab til standarder og forskrifter, faldteori, belastningslære og risikovurdering.

Foretage kontrol og vedligehold af udstyret.

Tilpasse og justere det personlige faldsikringsudstyr.

Gøre brug af passive sikringsmetoder ved entrering, flytning og returnering.

Kontakt



Lis Lynge Hansen
Kursussekretær
72290305
llh@neg.dk

Kursuspris

AMU:
DKK 6.240,00

Uden for målgruppe:
DKK 26.948,00

Tilmelding



Fag: Rulle- og bukkestillads - opstilling mv.

Fagnummer: 45566	Varighed 1 dag
AMU-pris: DKK 208,00	Uden for målgruppe: DKK 1.004,25

Målgruppe: Faglærte og ufaglærte personer der har eller søger beskæftigelse i jobs, hvori der forekommer arbejde med opstilling, ændring eller nedtagning af rulle- eller bukkestilladser.

Beskrivelse: Deltagerne kan opstille, ændre og nedtage rulle- og bukkestilladser i henhold til brugsanvisningen for den pågældende stilladsopstilling samt gældende lovgrundlag, således at stilladset er sikkert at arbejde på for de medarbejdere, der efterfølgende skal anvende stilladset.

Deltagerne kan foretage en vurdering af, om stilladset som helhed er planlagt opstillet forsvarligt, set i relation til opgaven, dvs. hvilket arbejde der skal udføres fra stilladset, instruktionen fra arbejdsgiveren, leverandørbrugsanvisningen og opstillingsvejledningen.

Deltagerne kan varetage egen og andres sikkerhed ved opstillingen, og sikre at det udleverede materiel og værktøj anvendes korrekt ud fra viden om opstillingsstedet, dvs. tilstrækkelig viden om jordbund, og byggematerialers egnethed til fastgørelse mv.

Deltagerne har viden om lovgrundlaget på området, herunder ansvarsfordelingen i forhold til relevante aktører, og kan vurdere om stilladsmaterialet er forsvarligt, dvs. uden skadelig råd og korrosionsskader.

Uddannelsen opfylder kravet til særlig uddannelse i forbindelse med opstilling, ændring og nedtagning af stilladser højere end 3 meter jf. gældende regler fra Arbejdstilsynet.

Fag: Kommunikations- og samarbejdsmetoder på byggeplads

Fagnummer: 43748	Varighed 2 dage
AMU-pris: DKK 416,00	Uden for målgruppe: DKK 1.402,20

Målgruppe: Arbejdsmarkedsuddannelsen henvender sig til faglærte og ufaglærte bygningsarbejdere der har eller søger beskæftigelse inden for bygge- og anlægsbranchen.

Beskrivelse: Deltagerne kan i det daglige arbejde på byggepladser:
Medvirke til at forbedre kommunikationen og samarbejdet med andre faggrupper ud fra viden om byggeprocessen samt egne og andres arbejdsfunktioner.
Bidrage til at løse konflikter og motivere kolleger ud fra viden om de problemstillinger, der forekommer mellem forskellige faggrupper på byggepladsen.
Anvende hensigtsmæssige kommunikations- og samarbejdsmetoder i arbejdet med kvalitets- og produktivitetsforøgelse i byggeprocessen.

Fag: Opstart af bygge- og anlægsprojekter

Fagnummer: 43577	Varighed 1 dag
AMU-pris: DKK 208,00	Uden for målgruppe: DKK 826,10

Målgruppe: Arbejdsmarkedsuddannelsen henvender sig primært til faglærte og ufaglærte der er beskæftiget i bygge- og anlægsbranchen.

Beskrivelse: Deltagerne kan:
Deltage i gennemgangen af projektet ved opstart af bygge- og anlægsprojekter.
Medvirke til at identificere og planlægge håndteringen af;
o byggepladsens logistik,
o tidsplanlægning,
o arbejdsmiljørisici og
o rollefordeling.

Fag: Brandforanstaltninger ved tagdækkerarbejde

Fagnummer: 45140	Varighed 1 dag
AMU-pris: DKK 208,00	Uden for målgruppe: DKK 1.115,30

Målgruppe: Tagdækkere og andre med tilsvarende viden og kvalifikationer.

Beskrivelse: Deltagerne kan:

Vurdere sikkerhedsforanstaltninger og de mulige farer ved udførelse af tagdækningsopgaver, der afgiver flammer eller varme, og som kan medføre brand på arbejdsstedet.

Foretage indretning af arbejdspladsen, der tilgodeser brandsikkerheden.

Træffe de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger før og under arbejdets udførelse.

Udføre de brandtekniske regler, der gælder ved arbejdes afslutning.

Udføre varmt tagdækkerarbejde med svejsning, skæring, lodning, tørring, opvarmning og andet varmeudviklende værktøj, brandteknisk korrekt.

Foretage brandslukning ved tagdækkerarbejde.

Fag: Tagdækning - Sikkerhed ved bitumen og asfaltmat.

Fagnummer: 47200	Varighed 2 dage
AMU-pris: DKK 416,00	Uden for målgruppe: DKK 1.980,60

Målgruppe: Uddannelsen henvender sig til tagdækkere og andre faglærte og ufaglærte med tilsvarende kvalifikationer og praktisk erhvervs erfaring, der har eller søger job inden for området.

Beskrivelse: Deltagerne kan arbejde sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt i.h.t. gældende regler og kan vælge og anvende nødv. beskyttelsesforanstaltninger v. arb. m. tagdækning og fugtisolering arbejder m. opvarmet asfalt og bitumen. Deltagerne kan agere hensigtsmæssigt ved alle aspekter om sikkerheds- og sundhedsrisici v. kontakt med asfalt- og bitumenholdige mat. og kan instruere andre om sundheds- og sikkerhedsforhold ved asfaltarbejde.

Udd. opfylder udd.kravet i At's bekendtgørelse nr. 1978 af 27/10/2021 med bilag om kvalifikationskrav v. arb. m. tagdækning og fugtisolering m. asfaltmat. og bitumen.

Fag: Tagdækning, isolering og faldopbygning

Fagnummer: 43683	Varighed 5 dage
AMU-pris: DKK 1.040,00	Uden for målgruppe: DKK 4.576,50

Målgruppe: Arbejdsmarkedsuddannelsen henvender sig til personer, der er beskæftiget inden for tagdækkerområdet.

Beskrivelse: Deltagerne kan udføre forekommende isoleringsarbejder:

Med opbygning af fald med isoleringskiler.

Med overliggende tagpap på tage, inkl. forankring.

Med inddækning af alle former for gennemføringer og afslutninger, som indgår i den færdige tagkonstruktion.

Deltageren kan gennemføre korrekt isoleringsarbejder til hindring af kondensering ud fra viden om varmetransmission, fugttransport samt kondensproblemer.

Fag: Teleskoplæsser - Certifikat

Fagnummer: 48671	Varighed 5 dage
AMU-pris: DKK 1.040,00	Uden for målgruppe: DKK 5.156,00

Målgruppe: Uddannelsen retter sig mod medarbejdere der skal føre teleskoplæssere eller lignende multifunktionsmaskiner.

Beskrivelse: Efter gennemført uddannelse og bestået certifikatprøve kan deltageren føre teleskoplæssere i henhold til Arbejdstilsynets bek. nr. 1978 af 27/10/2021
Efter gennemført uddannelse kan deltageren:

- aflæse lastdiagrammer.
- betjene teleskoplæssere sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt herunder teleskoplæssere med krøjefunktion.
- afsætte og optage byrder sikkerhedsmæssigt forsvarligt.
- vurdere byrders vægt og tyngdepunktets placering og vide, om byrden ligger stabilt og anhugget korrekt, inden der løftes.
- vælge egnet palle-/løftetilbehør.
- gennemføre de eftersyn, som føreren af teleskoplæssere er ansvarlig for.
- tilegne sig viden om den konkrete maskine, der skal anvendes med udgangspunkt i leverandørens brugsanvisning.
- arbejde med sikkerhed, miljøforhold og arbejdsmiljø efter gældende lovgivning/anbefalinger herunder bæredygtig opgaveløsning i funktionsområdet.

Efter gennemført uddannelse har deltageren kendskab til:

- risici forbundet med arbejde med teleskoplæssere med gafler, mandskabskurv og andre funktionsdele der kan tilkøbes en teleskoplæsser.
- risici forbundet med teleskoplæssere, der anvendes til kranarbejde.
- teleskoplæsseres opbygning og sikkerhedsanordninger.
- sikkerhedsanordninger der kræves på teleskoplæssere, der anvendes som kran, men som ikke findes på almindelige teleskoplæssere.
- teleskoplæsseres beregnede anvendelse herunder anvendelsesbegrænsninger.
- stabilitetsforhold og korrekt anvendelse af støtteben.
- jordbundsforhold og underlagets bæreevne.
- korrekt køre teknik herunder afpasning af hastighed og brug af forlæns-/baglæns-/krabbekørsel mv.
- forskellige stablings teknikker i forhold til byrdens beskaffenhed.
- regler for eftersyn og vedligeholdelse af teleskoplæssere herunder smørring af maskinen, forholdsregler ved lækage af hydraulikolie, brud på slanger og rør mm.
- korrekte arbejdsteknikker og bruge anbefalede (lovpligtige) hjælpe- og værnemidler.

Fag: Lægning af SBS-tagpap

Fagnummer: 49340	Varighed 5 dage
AMU-pris: DKK 1.040,00	Uden for målgruppe: DKK 4.159,50

Målgruppe: Medarbejdere inden for jobområdet, der arbejder med tagdækning eller ønsker job inden for området.

Beskrivelse: Deltagerne kan udføre:

Tagdækning med SBS på tagkonstruktioner.

Afslutninger ved gennembrydninger og inddækninger.

Tilpasning og montering af alu-afslutninger, der indgår i tagdækningen.

Materialevalg og kvalitetssikring af det udførte arbejde.

Arbejdet ud fra givne tekniske tegninger og beskrivelser samt efter gældende kvalitetskrav.

Arbejdet efter gældende regler og standarder samt under hensyn til sikkerhed og arbejdsmiljø.

Uddannelsen gennemføres inden for en af følgende emner:

- Glatdækning SBS på skrå tage
- Shingledækning SBS på skrå tage
- Plankedækning SBS på skrå tage
- Listedækning SBS på skrå tage
- Lægning SBS på flade tage

Fag: Tagdækning - APP-tagpap på flade eller skrå tage

Fagnummer: 49338	Varighed 7 dage
AMU-pris: DKK 1.456,00	Uden for målgruppe: DKK 5.723,30

Målgruppe: Medarbejdere inden for jobområdet, der arbejder med tagdækning eller ønsker job inden for området.

Beskrivelse: Deltagerne kan på plane tagkonstruktioner udføre:

Lægning af APP-tagpap.

Afslutninger ved gennembrydninger og inddækninger.

Tilrettelæggelse af arbejdet med valg af metoder og materialer.

Deltagerne kan på skrå tagkonstruktioner udføre:

Tagdækning med APP-tagpap.

Afslutninger ved gennembrydninger og inddækninger.

Tilpasning og montering af alu-afslutninger, der indgår i tagdækningen.

Materialevalg og kvalitetssikring af det udførte arbejde.

Deltageren kan:

Udføre arbejdet ud fra givne tekniske tegninger og beskrivelser samt efter gældende kvalitetskrav.

Udføre arbejdet efter gældende regler og standarder samt under hensyn til sikkerhed og arbejdsmiljø.

Uddannelsen gennemføres for skrå tagkonstruktioner inden for en af følgende emner:

___ Glatdækning APP

___ Listedækning APP

___ Plankedækning APP